[image: image1.emf]
ДОГОВОР

об обслуживании корпоративных банковских карт юридических лиц в национальной валюте, эмитированной АКБ «InFinBANK»

	г. ________
	№ _________
	"_____" __________ 20____г.

АКБ «InFinBank», именуемый в дальнейшем «Банк», в лице __________________________________________, действующего на основании Доверенности № ____ от ________________, с одной стороны, и
_____________________________________, именуемый в дальнейшем «Организация», в лице _____________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор регулирует взаимоотношения между Банком и Организацией по проведению взаиморасчетов с использованием корпоративной банковской карты в национальной валюте эмитированной Банком.

2. ОПРЕДЕЛЕНИЯ

	Корпоративная банковская карта
	платежная карта, эмитированной Банком, предоставляющая держателю корпоративной банковской карты право осуществлять расчеты безналичным путем (далее по тексту – «Карта»);

	Держатель карты
	Организация и/или лицо, уполномоченное Организацией пользоваться корпоративной банковской картой в национальной валюте на совершение операций с использованием Карты;

	Карточный счёт
	банковский счет в национальной валюте, распоряжение денежными средствами которого может осуществляться посредством корпоративной банковской карты;

	Слип
	квитанция терминала и/или банкомата, подтверждающая совершение операции с использованием корпоративной банковской карты и содержащая информацию о сумме операции, типе операции, дате совершения операции, а также информацию, позволяющую однозначно идентифицировать банковскую карту, терминал или банкомат, формировавший данный слип;

	Терминал
	устройство, позволяющее держателю Корпоративной банковской карты осуществлять платежные операции и формировать слипы по совершенным операциям;

	Предприятие
	юридическое лицо и/или индивидуальный предприниматель, реализующее продукцию, выполняющее работу и/или оказывающее услуги, которое в соответствии с подписанным им соглашением с банком-эквайром несет обязательства по приему платежей за товары, работы и/или услуги, осуществленных с использованием Карт;

	Эквайринг
	проведение расчетов с предприятиями по операциям с использованием банковских карт;

	Банк – эквайер
	банк, осуществляющий эквайринг.

	ПИН код
	персональный идентификационный номер держателя банковской карты, удостоверяющий право распоряжения денежными средствами, учитываемыми на картсчете, и подтверждающий, что распоряжение дано держателем Карты;

	Возврат платежа
	возврат денежных средств вследствие отказа Организации от приобретенных по карте товаров, работ и/или услуг, одобренный и осуществляемый Предприятием по форме установленной Банком для зачисления на карточный счет Организации. Возврат не может быть осуществлен в наличной форме;

	Инструкции банка
	документы, описывающие процедуры и правила пользования картой и другим оборудованием, в соответствии с которыми Банк оказывает Организации услуги по обслуживанию карты. Соблюдение инструкций Банка является обязательным как для Организации, так и для Банка. Инструкции Банка размещаются на сайте Банка по адресу www.infinbank.com Банк имеет право в одностороннем порядке изменять инструкции Банка.

	Тарифы Банка
	условия обслуживания и тарифы комиссионного вознаграждения за банковские услуги, и финансовые продукты, оплачиваемые Организацией в пользу Банка при совершении операций с помощью Карты.

	Авторизация
	процедура получения разрешения у Банка на совершение операций по карте посредством телефонной, электронной или иной связи;

	Банк – эмитент
	Банк, осуществляющий эмиссию Карт, обладающий правом собственности на эмитированные им карты и несущий от своего имени обязательства перед их держателями и банками-эквайрами по осуществлению ими прав по расчетам с использованием карт;

	Транзакция
	совершаемый по карте платеж для оплаты товаров или услуг. Подтверждение транзакции осуществляется Держателем карты при помощи ПИН-кода.

3. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Для получения Карты Организация должен иметь основной депозитный счет до востребования в национальной валюте в Банке.

3.2. Банк на основании заявления на выпуск карты от Организации в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания настоящего договора открывает Организацию карточный счет, выпускает карту и передает ее в Организацию или лицу, уполномоченному Организацией на основании оформленной доверенности по форме, установленной Банком.

3.3. Взаимоотношения Организации и Держателя карты регулируются внутренними распорядками, правилами Организации.

3.4. Карта является собственностью Банка и предоставляется Организацию во временное пользование на период срока действия карты. Карта действительна до конца месяца соответствующего года, указанного на ней.

3.5. Карту используют для проведения расчетов с Предприятиями по операциям, а также для зачисления денежных средств на Карточный счёт в безналичной форме.
3.6. Запрещается использование Карты для выплаты заработной платы и приравненных к ней выплат, пенсий, пособий, стипендий и дивидендов, подлежащих выплате держателю, а также получения наличных денежных средств.

3.7. На остаток денежных средств, находящихся на Карточном счёте Организации, проценты не начисляются.

3.8. Банк взимает комиссионное вознаграждение за выпуск карты, перевыпуск карты, открытие карточного счета и обработку транзакций согласно действующим тарифам Банка.

3.9. Карта должна быть возвращена Банку по окончанию срока её действия, а также при замене или по требованию Банка.
3.10. После выпуска карты Организация зачисляет на карточный счет сумму, которая необходима для осуществления операций по карте Держателем карты. Пополнение карточного счета производится на основании платежного поручения Организации с его основного депозитного счета до востребования.

3.11. Банк производит замену украденной, утерянной и/или испорченной Карты в течение 5 (пять) рабочих дней со дня подачи Организацией письменного заявления о краже/утере и/или порчи.

3.12. Все расчеты по настоящему договору производятся в национальной валюте Республики Узбекистан.

3.13. Закрытие Карты осуществляется на основании письменного заявления Организации.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Банк обязуется:

4.1.1. списывать с Карточного счёта Организации на суммы всех платежных операций, совершенных с помощью Карты, уменьшающих остаток средств на карточном счёте, а также на суммы комиссионного вознаграждения Банку за совершение указанных платежных операций;

4.1.2. зачислять на карточный счет Организации денежные средства, поступающие безналичным путем с основного депозитного счета до востребования Организации или на сумму всех возвратов платежей Предприятиями;

4.1.3. Предоставлять Организацию выписку с карточного счёта согласно действующим Тарифам Банка;

4.1.4. после предоставления Организацией Заявления об утрате (краже, потери, порче и т.п.) Карты, немедленно блокировать Карту Организации;

4.1.5. предоставлять Держателю Карты консультации по вопросам использования Карты и действующим Тарифам Банка;

4.1.6. при расторжении настоящего договора вернуть остаток денежных средств, находящихся на карточном счете на основании платежного поручения на основной депозитный счет до востребования Организации, после проведения всех взаиморасчетов по транзакциям, совершенным ранее по карте.
4.1.7. при приостановке Банком операций по Карте (за исключением случаев блокировки в результате неверного набора «PIN-кода» при пользовании Картой), Банк, не позднее следующего рабочего дня с даты приостановки операций, должен направить в адрес Организации уведомление (извещение) о приостановке обслуживания его счета и ее причинах.
4.2. Организация обязуется:

4.2.1. ознакомить Держателя карты с условиями настоящего Договора и инструкциями Банка.

4.2.2. выполнять и обеспечивать выполнение Держателем карты условий настоящего Договора и инструкций Банка;

4.2.3. использовать Карту в пределах остатка средств на Карточном счёте и в течение срока ее действия;

4.2.4. сохранять в тайне ПИН коды;

4.2.5. оплачивать комиссионное вознаграждение за все совершенные транзакции с помощью Карты в соответствии с действующими Тарифами Банка;

4.2.6. возместить Банку убытки и/или ущерб, возникшие по вине Держателя карты, связанные с нарушением настоящего договора;

4.2.7. с момента обнаружения утраты (потери, кражи и т.д.) Карты немедленно предоставить письмо об утрате (потери, кражи и т.п.) Карты Банку;

4.2.8. при расторжении настоящего Договора вернуть Карту в Банк в рабочем состоянии и на основании заявления закрыть Карточный счёт. При невозможности возврата Карты вследствие ее утраты, кражи и/или порчи оплатить комиссионное вознаграждение в соответствии с действующими Тарифами Банка;

4.2.9. сообщить Банку в течение 5 (пяти) рабочих дней об изменении своих реквизитов;

4.2.10. вернуть Карту в случае закрытия карточного счёта Организации и ликвидации его согласно законодательству РУз, а также по первому требованию Банка.
5. ПРАВА СТОРОН
5.1. Банк имеет право:

5.1.1. по согласованию с Организацией изменять Тарифы;

5.1.2. вносить изменения в Инструкции Банка;

5.1.3. в случае производственной необходимости потребовать предъявления и изъять у Организации Карты, предварительно уведомив ее не менее, чем за 3 (три) рабочих дня до предполагаемой даты изъятия;

5.1.4. временно приостановить совершение операций с использованием Карты и/или отказать в их исполнении в случаях:

·  предусмотренных действующим законодательством Республики Узбекистан и законодательства о противодействии легализации доходов, полученных от преступной деятельности и финансирования терроризма и финансированию распространения оружия массового уничтожения;

· сформированной картотеки № 2 на основном депозитном счете до востребования Организации.
5.1.5. Требовать возмещения от Организации убытки и/или ущерб, возникшие по вине Держателя карты, связанные с нарушением настоящего договора.
5.1.6. Организация имеет право:
5.1.7. Пополнять карточный счет на основании платежного поручения с основного депозитного счета до востребования в безналичной форме.

5.1.8. произвести авторизацию Карты в случае ее временного приостановления совершения операций с использованием Карты согласно условиям настоящего Договора, а также в результате других действий, предусмотренных инструкциями Банка;

5.1.9. получать выписку о всех совершенных платежных операциях с использованием своей Карты и сведения об остатке денежных средств на карточном счёте;

5.1.10. изменять ПИН-коды, используя при этом терминал и/или банкомат;

5.2. Организация не вправе требовать от Банка возврата платежа до тех пор, пока не получены сведения от Предприятия о произведенных платежных операциях Организацией по карте.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Ответственность сторон в случаях, непредусмотренных настоящим договором, регулируется действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.2. Организация несёт ответственность за правомерность совершенных операций по Карте в соотвествии с действующим законодательством РУз.
6.3. Невыполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, дает основание Сторонам на досрочное расторжение Договора, при этом момент расторжения оговаривается между сторонами в отдельном порядке.
6.4. В случае если одна из сторон при исполнении настоящего договора нарушает действующее законодательство Республики Узбекистан, то вторая сторона не несет за это ответственности.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Организация, равно как и Банк, несет ответственность за сохранность банковской тайны и сведений по настоящему Договору.

7.2. Предоставляемая Банком и Организацией друг другу информация, связанная с предметом Договора будет считаться конфиденциальной. Стороны примут все необходимые и достаточные меры для того, чтобы предотвратить разглашение получаемой информации третьими лицами.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием принятия органами государственного управления и надзора, а также Центральным Банком Республики Узбекистан актов / мер ограничительно - запретительного характера или обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся: война, землетрясение, пожар, забастовка или иные бедствия (отказ техники, сбой программного обеспечения, электроснабжения и систем передачи данных, возникших не по их вине, но влияющих на выполнение ими своих обязательств), и на которые Стороны не могут оказать влияние и не несут ответственность за их возникновение, а также, если данный факт документально подтвержден уполномоченными государственными органами. Стороны обязаны немедленно сообщать в письменном виде о начале и об окончании действия такого рода обстоятельств непреодолимой силы.

8.2. Обстоятельства непреодолимой силы будут считаться форс-мажором при подтверждении их в установленном законом порядке, уполномоченными на то органами.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения сторонами условий настоящего договора, в предварительном порядке будут рассматриваться сторонами путем переговоров в целях взаимоприемлемого решения.

9.2. Если согласие не достигнуто, то спор передается на рассмотрение в суд по месту нахождения Банка.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и носит бессрочный характер до тех пор, пока одна из сторон не изъявила желания о его расторжении.
10.2. Все ранее подписанные сторонами Договора, соглашения, касающиеся обслуживания корпоративных банковских карт в национальной валюте эмитированной Банком с момента заключения настоящего Договора становятся недействительными.

10.3. Все изменения и/или дополнения настоящего Договора действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами Сторон.
10.4. Договор может быть расторгнут:
10.4.1. по обоюдному письменному согласию сторон;

10.4.2. по инициативе одной из сторон, при условии письменного уведомления другой стороны за 10 дней до предполагаемого расторжения договора при условии, что:
· все Карты, выданные Организацию Банком, возвращены Банку в рабочем состоянии;
· Организацию выполнил все обязательства перед Банком по настоящему Договору;
· Организация не имеет задолженности перед Банком.
10.5. При расторжении Договора плата за выпуск Карты, комиссионное вознаграждение за обработку платежных операций и другие выплаты согласно Тарифу Банка Организации, не возвращаются.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Договор составлен в двух оригинальных идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и вступает в действие с момента его подписания.

11.2. Все уведомления и сообщения, направляемые в соответствии с Договором или в связи с ним, должны быть в письменной форме, и будут считаться поданными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом или доставлены лично по нижеуказанным юридическим адресам участников договора при наличии подтверждения о получении.

11.3. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

	«Банк»
	«Организация»

	АКБ «InFinBank»
	________________________________

	Адрес:

100029, г. Ташкент, ул. Т. Шевченко, 1
	Адрес:

________________________________

________________________________

	Банковские реквизиты:

р/с: 23102____________________________

МФО: 01041, ИНН: 206942764, ОКЭД: 64190
	Банковские реквизиты:

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

	Подпись: ___________________

М.П.
	Подпись: _______________________

М.П.

[image: image2.emf]

ЗАЯВЛЕНИЕ

на выпуск корпоративной банковской карты в национальной валюте

	Организация:

	Укажите наименование юридического лица

	в лице:

	Должность и Ф.И.О. руководителя организации

просит открыть корпоративную банковскую карту в национальной валюте.

РЕКВИЗИТЫ ОРГАНИЗАЦИИ:

	Юридический адрес:

	Укажите юридический адрес организации

	Почтовый адрес:

	Укажите почтовый адрес организации

	Контактные телефоны:

	E-mail:

	Статус предприятия:
	( - резидент, ( - нерезидент

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:

	Расчетный счет:

	ИНН:

	ОКЭД:

	Наименование банка:

	МФО:

	Главный бухгалтер:

	Ф.И.О. главного бухгалтера

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РАБОТНИК ЗА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОПЕРАЦИЙ С КАРТОЙ:

	Ф.И.О.

	Должность:

	Серия:

	Номер:

	Дата выдачи:

	Кем выдан:

КОНТРОЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	КОДОВОЕ СЛОВО:

	Укажите контрольное слово, по которому работники банка смогут идентифицировать Вас при телефонных разговорах по вопросам обслуживания Вашей банковской карты

Достоверность содержащихся в настоящем Заявлении сведений подтверждаем.

Согласны с тем, что Банк:

· имеет право проверить содержащиеся в настоящем Заявлении сведения

· может использовать сведения, содержащиеся в настоящем Заявлении, для отправки рекламно-информационных материалов Банка

· оставляет за собой право отказать в выпуске пластиковой карты без объяснения причины.

С Тарифом и Правилами использования карт АКБ «InFinBANK» ознакомлены и обязуемся их выполнять.

	Подпись руководителя организации:
	(
	М.П.
	Дата:
	(

СЛУЖЕБНЫЕ ОТМЕТКИ БАНКА

Код учреждения банка: _____________

	Служебное действие/решение/отметки
	Ф.И.О. работника
	Подпись

	Заявление принял (а)

	(

	Согласовано

	(

	Карта изготовлена и работоспособна.
Номер карты указан ниже:

	(

	Номер карты:
	8
	6
	0
	0

	5
	3

	Номер карточного счета:
	2
	2
	6
	2
	0
	0
	0
	0

Карту получил (а) __________________________________________         ______/_____/________

Работник Банка ___________________________________________

_1561991340.unknown